
 
      

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«26» декабря 2022 г.                                                                                      № 1213 
 

О внесении изменений в Примерное положение  

об оплате труда работников муниципального  

автономного учреждения «Физкультурно– 

спортивный комплекс» г. Полярные Зори 
 

В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации в целях 

повышения эффективности и качества профессиональной деятельности                              

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 

муниципального автономного учреждения «Физкультурно–спортивный комплекс» г. 

Полярные Зори, утвержденное постановлением администрации города Полярные 

Зори от 28.02.2020 № 153 (в ред. постановления администрации города от 

30.11.2022 № 1077), следующие изменения: 

1.1. В Приложении к положению: 

1.1.1. В графе «Профессиональная квалификационная группа "Общеотрасле-

вые профессии рабочих первого уровня" 1 квалификационный уровень изложить в 

следующей редакции: 

 1 квалификационный 

      уровень 

Дворник, сторож (вахтер), гардеробщик, убор-

щик производственных помещений, кладовщик, 

ремонтировщик плоскостных спортивных со-

оружений, водитель мототранспортных средств 

4 230 

1.1.2. Графу «Должности, не отнесенные к профессиональным квалификаци-

онным группам изложить в следующей редакции: 

Должности, не   отнесенные к профессиональным квалификационным груп-

пам 
 

Главный инженер, заведующий лыжной базой 8 626 

Специалист 4 550 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

вступает в силу с 01.01.2023. 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией                                                              М.О. Пухов 


